I. Casus ,

I. Casus, quo corpus in eodem piano
motum suum peragit.

31. Eiusmodi scilicet hic planum intelligitur, in quo simul ambo virium centra A et B sint sita. Cum igitur angulus Φ sit constans, ideoque nihilo aequalis assumi possit, ut motus in ipso tabulae piano fieri concipiatur, sitque perpendiculum ZY ob $d\Phi = 0$ necesse est ut tam R quam S fiat quantitas infinita. Ne autem simul temporis elementum $d\tau$ euanescat, manifestum est quantitatem m infinitam statui debere. Si enim altera constantium C et D infinita sumeretur, celeritas corporis fieret infinite magna, quem casum utique hinc excludi conuenit.

32. Hunc ergo casum adipiscimur ponendo $m = \infty$ tum vero posito ad abbreviandum :

$$\sqrt{(rr-1)((B+A)r + \frac{1}{2}C(rr-1) + D)} = P$$

$$\sqrt{(1-ss)((B-A)s + \frac{1}{2}C(1-ss) - D)} = Q$$

erit aequatio nostra principialis $\int \frac{dr}{P} = \int \frac{ds}{Q}$, qua natura curvae a corpore descriptae determinatur, et quae non discrepat ab ea, quam iam pridem inuenieram. Pro; ipso autem motu cognoscendo prodit illuc temporis determinatio; $\tau = \frac{a\sqrt{a}}{4} (\int \frac{rr dr}{P} - \int \frac{ss ds}{Q})$: quam quidem formulam tum temporis per plures ambages eram consecutus. Ibi quidem innumerabiles

170 DE MOTU CORPORIS

les casus, quibus curua adeo fit algebraica, assignavi, quibus hic idcirco non immoror, verum hic casus multo simpliciores expendam, quibus corpus adeo vel in ellipsi vel hyperbola promouetur.

De motu corporis in ellipsi.

33. Cum pertigerimus ad hanc aequationem
 $\frac{dr}{r} = \frac{ds}{Q}$ seu $Qdr - Pds = 0$, euidens est huic aequationi satisficeri si sit r eiusmodi quantitas constans, quae simul reddat $P = 0$. Cum autem P binas constantes arbitrarias C et D contineat, pro libitu ipsi r valor constans puta $r = n$ tribui potest, indeque statui oportet :

$$(nn - 1)((B + A)n + \frac{1}{2}C(nn - 1) + D) = 0$$

vnde constans D ita definitur, vt sit :

$$D = -(B + A)n - \frac{1}{2}C(nn - 1)$$

altera autem C adhuc indeterminata manere videatur, cum tamen hoc casu, quo curua per aequationem $r = n$ seu $v + u = na$ determinatur, etiam in motu nihil indeterminati relinqu possit.

34. Iam dudum autem obseruati, huiusmodi aequatione differentiali $Qdr - Mds(r - n)^{\lambda} = 0$, proposita, valorem $r = n$ minime pro integrale haberi posse, nisi exponens λ sit unitati aequalis vel ea maior. Quare vt nostro casu valor $r = n$ locum habeat, non sufficit vt formula

$(rr - 1)$

AD DVO CENTRA ATTRACTI. 171

$(rr - 1)((B + A)r + \frac{1}{2}C(rr - 1) + D)$
 factorem habeat $r = n$ quia inde quantitatis P factor
 tantum esset $(r - n)^2$, sed necesse est, ut etiam $(r - n)^2$
 eius sit factor, seu quod idem est, ut illius formulae differentiale: